
 

 

1 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

C.N.P.: 10.8.6A-FSEPON-SI-2020-631- CUP: E76J20000070007 

 

All’Albo dell’Istituzione 

scolastica 

ScuolaNext 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA selezione interna per l’incarico di Esperto 

Collaudatore nel progetto PON “Laboratorio in movimento” - 10.8.6A-FSEPON-SI 

2020-631 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 2296 del 20/06/2020 con cui è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi e con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, meglio 

specificato in oggetto, per un importo complessivo di € 10.000,00 di cui €. 9.030,00 IVA 

inclusi per attrezzature; 

VISTE le pertinenti delibere del Consiglio di Istituto con le quali è stato assunto nel Programma 

Annuale corrente il progetto e sono state iscritte nel P.A. le relative somme; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 2093 del 23/07/2020, di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 





 

 

2 

VISTO  il D.M. n. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado operanti nel territorio della Regione Sicilia”; 

VISTO il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 

127 del 14/11/2019 e la delibera di aggiornamento del PTOF n. 93 approvata dal Consiglio 

d’Istituto il 11/11/2020; 

VISTA la delibera degli OO.CC. con cui vengono fissati i criteri per la selezione di un esperto 

collaudatore per il progetto; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle 

attività di collaudo nell’ambito del progetto 10.8.6A-FSEPON-SI-2020-631, 

VISTO  l’avviso di selezione interna per l’incarico di Esperto Collaudatore nel Progetto PON 

“Laboratorio in movimento” (prot. n. 301 del 13/01/2021); 

VERIFICATO che è pervenuta n.1 candidatura entro i termini previsti dall’avviso sopra menzionato 

(prot.n. 523 del 20/01/2021); 

VALUTATI i titoli dichiarati, 

VISTA  la graduatoria provvisoria per la selezione di un esperto Collaudatore, pubblicata il 22/01/2021 

(Prot. N. 595/2021); 

VISTO che non è pervenuto a questa Istituzione scolastica nessun atto di reclamo avverso tale 

graduatoria provvisoria, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – L’approvazione della graduatoria definitiva per la selezione di Esperto Collaudatore nel progetto 

PON “Laboratorio in movimento” - 10.8.6A-FSEPON-SI 2020-631. 

Art. 3 - La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva del personale interno per il 

conferimento dell’incarico di Esperto Collaudatore nel Progetto PON “Laboratorio in movimento” – 10.8.6A-

FESRPON-SI-2020-631. 

Art. 4 - Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo esclusivamente al TAR o Ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data odierna. 

Il presente Decreto viene affisso all’Albo dell’Istituto e pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo: 

https://www.iissferrara.edu.it/ 

La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Patrizia Abate 
 

https://www.iissferrara.edu.it/

		2021-01-28T11:44:51+0100
	abate patrizia




